П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 от 09.11.2023 г.                                                                                          № 546
с. К е м л я

	О внесении изменений в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия

В соответствии с решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2022 г. №53 «О бюджете Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с последующими изменениями) постановляю:
1. Внести в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 20.12.2021 г. №626 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 03 июня 2022 года № 312, от 17 октября 2022 года № 654, от 06 февраля 2023 года №68, от 25 апреля 2023 года №199, от 11 августа 2023 года №365, от 31 августа 2023 года №426), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:

в позиции "Объемы бюджетных ассигнований Программы":
цифры "39 260,3" заменить цифрами "40 735,3",
слова "2023 год – 12 330,4" заменить словами "2023 год – 13 805,4",

цифры "7 280,7" заменить цифрами "8 755,7";
2) в разделе 4 Программы "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы":

цифры "39 260,3" заменить цифрами "40 735,3",
слова "2023 год – 12 330,4" заменить словами "2023 год – 13 805,4",

3) приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

4) в паспорте подпрограммы 3 "Повышение эффективности межбюджетных отношений":

в позиции "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы":

цифры "7 280,7" заменить цифрами "8 755,7",

слова "2023 год – 3 587,6" заменить словами "2023 год – 5 062,6";

5) в разделе 4 подпрограммы 3 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы":

цифры "7 280,7" заменить цифрами "8 755,7".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Ичалковского муниципального района Е.А. Чекушкину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского
муниципального района

 В. Г. Дмитриева

Н.С. Маленко

Приложение
к постановлению администрации
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                                      от 09.11.2023 г.  № 546
«Приложение 4
к муниципальной программе
повышения эффективности
управления муниципальными
финансами в Ичалковском

муниципальном районе

Республики Мордовия

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей муниципальной программы повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе  Республики Мордовия

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия
	всего
	11870,8
	13805,4
	5019,7
	5019,7
	5019,7

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	11870,8
	13805,4
	5019,7
	5019,7
	5019,7

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 1
	подпрограмма "Эффективное использование бюджетного потенциала"
	всего
	8164,8
	8616,6
	4874,4
	4874,4
	4874,4

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	8164,8
	8616,6
	4874,4
	4874,4
	4874,4

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса в Ичалковском муниципальном районе, совершенствование процедуры составления и организации исполнения бюджета Ичалковского муниципального района
	всего
	8164,8
	8616,6
	4874,4
	4874,4
	4874,4

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	8164,8
	8616,6
	4874,4
	4874,4
	4874,4

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2
	Осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3
	Повышение качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств бюджета Ичалковского муниципального района
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 4
	Совершенствование предоставления муниципальных услуг
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 5
	Наращивание доходного потенциала
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 6
	Развитие информационных систем и ресурсов
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 7
	Повышение эффективности и оптимизация бюджетных расходов
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2
	подпрограмма "Управление муниципальным долгом Ичалковского муниципального района Республики Мордовия"
	всего
	70,2
	126,2
	126,2
	126,2
	126,2

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	70,2
	126,2
	126,2
	126,2
	126,2

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1
	Мониторинг состояния муниципального долга Ичалковского муниципального района
	всего
	X
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное

мероприятие 2
	Обеспечение своевременности исполнения долговых обязательств Ичалковского муниципального района
	всего
	70,2
	126,2
	126,2
	126,2
	126,2

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	70,2
	126,2
	126,2
	126,2
	126,2

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 3
	подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений"
	всего
	3635,8
	5062,6
	19,1
	19,1
	19,1

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	3635,8
	5062,6
	19,1
	19,1
	19,1

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ичалковского муниципального района
	всего
	8,0
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	8,0
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2
	Субсидии на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	всего
	3627,8
	5043,5
	X
	X
	X

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	республиканский бюджет
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	3627,8
	5043,5
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X

».